
UCHWAŁA NR XV/110/2015
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo członka ochotniczej 
straży pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Na podstawie art. 28 ust.l 1 zd. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380; z 2010 r. Nr 57, poz. 353; z 2012 r. 
poz. 908; z 2013 r. poz. 1635), Rada Miejska w Drawsku Pomorskim, uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo członka ochotniczej 
straży pożarnej na terenie gminy Drawsko Pomorskie w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę wynoszącą 20,00 zł 
(słownie: dwadzieścia złotych 00/100), za każdą godzinę.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/222/2008 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim 
z dnia 29 września 2008 r. w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo 
członka ochotniczej straży pożarnej w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 8013DD6E-CBAB-4338-9169-1C5117E9EADA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 28 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380; z 2010 r. Nr 57, poz. 353; z 2012 r.
poz. 908; z 2013 r. poz. 1635) wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze
uchwały. Wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego
wynagrodzenia, ogłoszonego przez Prezesa Głównego urzędu Statystycznego w Dzienniku
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podst. art. 20 pkt 2 ustawy
z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych
(Dz. U. z 2015 r. poz. 748), przed dniem ustalenia ekwiwalentu za każdą godzinę udziału
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.

Stawka 16,86 zł została ustalona uchwałą Nr XXVII/222/2008 Ray Miejskiej
w Drawsku Pomorskim z dnia 29 września 2008 r.

Przeciętne wynagrodzenie w drugim kwartale 2015 r. ogłoszone w Komunikacie Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 11 sierpnia 2015 r. /MP.2015.720/ wyniosło
3.854,88 /MP z 2015 r. poz. 720/ więc wysokość ekwiwalentu nie mogłaby przekroczyć
kwoty 22,03 zł /3.584,88:175=22,03 zł/.

Biorą pod uwagę, że wysokość ekwiwalentu przez wiele lat pozostawała na tym samym
poziomie, przyjęcie ekwiwalentu w kwocie 20,00 zł za każdą godzinę udziału członka
OSP w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym jest uzasadnione.

Id: 8013DD6E-CBAB-4338-9169-1C5117E9EADA. Podpisany Strona 1




